cum expe

cum expeditis mille impositis nauibus Lucillianus Comes imperitia principis mittitur, Anathan munimentum expugnaturus, qd̄ (ut pleraq; alia) circumluitur fluentis Euphratis. & nauibus (ut præceptum est) per opportuna dispersis obsidebatur insula, nebulosa nocte obumbrante impetum clandestinum. Sed postq̄ aduenit lux certa, aquatū quidam egressus, uisis subito hostibus ululabili clamore sublato, excitos tumultuosos uocibus propugnatores armauit. Et mox specula quadam altissima explorato situ caltrorū, q̄ ocyssime duarum præsidio nauium amnem supermeat Imperator, ponē sequentibus nauigiis multis, quæ obsidionales machinas aduehebant. Iaq; muris propinquans, cum non absque discriminibus multis consideraret esse certandū, sermone cum leni, tum aspero & minaci, hortabatur ad deditioem defensores. quos ad colloquium petit Ormizda. promissis eius & iuramentis illecti, multa sibi de lenitudine romana spondebant. Denique præ se bouem coronatum agentes, quod est apud eos susceptæ pacis indicium, descendere suppliciter. & statim omni munimento egit opus. Seus eius Præfectus dux Ægypti, postea honore tribunatus affectus est. Reliqui uero cū caritatibus suis & suppellectile humaniore cultu ad syriacam ciuitatem Chalcida transmissi sunt. Inter hos miles quidā, cum Maximianus perripisset quondam Persicos fines, in his locis æger relictus, prima etiā tum lanugine iuuenis (ut aiebat) uxores sortitus, gentis ritu, complures, cum numerosa sobole tunc senex incuruus exultans proditionisq; auctor ducebatur ad nostra, testibus affirmans, & præcisse se olim & prædixisse, q̄ centenario iam contiguus sepeliretur in solo Romano. Post quæ Sarraceni procuratores Parthos quosdā hostium obtulere lætissimo principi, & iterum ad agenda similia sunt remissi. Acciderat aliud postridie dirum. uentorum enim turbo exortus, pluresq; uertigines concitans, ita confuderat omnia tecta, ut tabernacula multa considerent, utq; supini pleriq; milites sternerentur uel prōni, spiritu stabilitatem uestigiis subuertente. Nec minus eodem die aliud periculosum euenit. amne enim repente extra margines euagato, mersæ sunt quædam frumentariæ naues, cataractis auulsis, ad diffundendas reprimendasq; quas ligare sucti operari saxo strictim. quod utrum per insidias an magnitudine acciderit fluentorum, sciri non potuit. Post præruptam incensamq; urbem omnium primam, & captiuos transmissos, certiore iam spe prouectus exercitus ad fiduciam elatis uocibus in fauores principis consurgebat, affore sibi etiā deinde celestem existimans curam. & qui per regiones ignotas de obscuris erat suspectio circa assurgentes, & ludificandi uarietas timebatur. Ideoq; Imperator nunc antesignanis, nunc agminibus cogendis insistens cum expeditis uelutibus, ne quid lateret abstrusum, fruteta squalida, uallesq; scrutabatur, licentiores militum per longinqua discursus affabilitate natua prohibendo uel minis. hostiles tamen agros, omni frugum genere diuites, cum segetibus & tuguriis inflammari permisit, ita demum cum usui necessaria abunde sibi quisque collegisset. & hoc modo sauciabatur salus hostium nesciorum.